
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 

Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD) 

Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it 

e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it 

vedi segnatura        Codroipo, 09/08/2022 

 

Avviso di selezione per il reclutamento di personale DOCENTE INTERNO all’Istituto per l’affidamento di 

attività di docenza: n. 2 docenti italiano L2 per alunni ucraini (primaria e secondaria I grado) 

Il Dirigente Scolastico, 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recepito dalla Regione Sicilia con D.A. n. 7753 del 

28/12/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il D.P.R. dell’8 marzo 1999, n. 275 concernente “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il PTOF 2022-2025; 

VISTO il Decreto n°2431/AAL del 26/07/2022, Prenumero 2623 della regione Friuli Venezia Giulia “Bando 

integrazione scolastica”; 

VISTO la nota della Regione Friuli Venezia Giulia dell’08/08/2022 con la quale si concede la proroga al 

30/09/2022 per la rendicontazione delle attività svolte a favore degli alunni ucraini; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso  

DISPONE 

l’avvio di una procedura per l’individuazione di personale docente interno all’ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

CODROIPO per il conferimento di incarichi da realizzarsi nell’ambito del progetto in argomento, così come 

indicato nella tabella seguente:   

TIPOLOGIA DI INCARICO ORE INCARICO COMPENSO ORARIO n. docenti richiesti 

DOCENZA ITALIANO L2  ad alunni 
ucraini  

20 € 46,45 importo lordo stato 2 

 

Oggetto del presente avviso è l’affidamento di incarichi direttamente al personale docente interno, in servizio 

presso l’Istituto Comprensivo di Codroipo, che si renderà disponibile per lo svolgimento delle attività di cui 

alla tabella precedente. 

I docenti affidatari dell’incarico di docenza predisporranno un calendario delle lezioni che dovranno tenersi 

dal 01 settembre al 24 settembre 2022. Le attività saranno svolte al di fuori degli impegni già calendarizzati 

ed approvati durante il Collegio Docenti del 29 giugno 2022.  

 

 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011849 - 09/08/2022 - IV.2 - I

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it
mailto:UDIC849001@pec.istruzione.it


 

REQUISITI DI ACCESSO – DOCENTE ITALIANO L2:  

• Docente interno a tempo indeterminato; 

I docenti possono presentare domanda di partecipazione alla selezione utilizzando l’allegato modello 

(Allegato A) indicando le proprie generalità e le dichiarazioni necessarie. Alla domanda dovrà essere allegata 

la Tabella di valutazione titoli ed esperienza lavorative (Allegato B), parte integrante del presente avviso, da 

compilarsi a cura del candidato. La domanda di partecipazione alla selezione, redatta sul modello allegato 

(Allegato A – Domanda di partecipazione alla selezione) dovrà essere indirizzata al Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo di Codroipo, entro le ore 12.00 del 18 agosto 2022 all’indirizzo di posta elettronica 

udic849001@istruzione.it . Il messaggio dovrà riportare nell’oggetto la dicitura: “Avviso di selezione per il 

reclutamento di personale DOCENTE INTERNO all’Istituto per l’affidamento di attività di attività di 

docenza”; I file allegati al messaggio di posta elettronica dovranno essere in formato PDF. 

Il Dirigente Scolastico nominerà una Commissione per la valutazione dei titoli e delle esperienze lavorative. 

Tale Commissione si riunirà il giorno 19 agosto 2022 alle ore 09:00. 

Nel caso di incarichi non assegnati per mancanza di candidati, al docente in posizione utile in graduatoria 

potranno essere attribuiti i due incarichi, compatibilmente con l'organizzazione delle attività. 

 

                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                               Erminia Salvador 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
 del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs.  
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce 
 il testo cartaceo e la firma autografa 
 

 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011849 - 09/08/2022 - IV.2 - I


		2022-08-09T11:43:34+0000
	SALVADOR ERMINIA




